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Wettkampfbecken 
5 Bahnen á 25m  Wellenkillerleinen  Automatische Zeitnahme  Temperatur: 26°C 
                                                                             

Abschnitt 1 
Wettkampf 1  50m Rücken weiblich (Vorlauf)     
Wettkampf 2  50m Rücken männlich (Vorlauf)     
Wettkampf 3  50m Freistil weiblich (Vorlauf)   
Wettkampf 4  50m Freistil männlich (Vorlauf)   
Wettkampf 5  100m Lagen weiblich (Vorlauf)     
Wettkampf 6  100m Lagen männlich (Vorlauf)     
Wettkampf 7  50m Schmetterling mixed           
                                               

Wettkampf 1 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) 
Offene Wertung 
 1.  Overberg, Julia       2001  Uni Marburg            00:30,86 
 2.  Brosens, Sarah        2001  KU Leuven              00:31,77 
 3.  Stief, Ann-Kristin    1999  TU Darmstadt           00:33,23         
 4.  Maeso Serrano, Nadia  1990  WG Karlsruhe           00:33,27         
 5.  Peddle, Amelia        2000  University of Exeter   00:33,29         
 6.  Engelsberger, Lea     1999  WG Karlsruhe           00:33,52         
 7.  Remke, Laura          1999  WG Münster             00:33,56         
 8.  Nieto, Laura          2000  KU Leuven              00:33,70         
 9.  Hollevoet, Marie      2000  KU Leuven              00:34,13         
10.  Vigen, Alvhilde       1996  Uni St. Gallen         00:34,31         
11.  Neuhaus, Katharina    1997  WG Münster             00:34,35         
12.  Müller-Horn, Johanna  1999  Uni Göttingen          00:34,40         
13.  Klaassen, Katelijne   2000  KU Leuven              00:34,73         
14.  Hackler, Regina       1999  WG Karlsruhe           00:34,77         
15.  Gentilhomme, Aurélie  1999  Uni St. Gallen         00:35,73         
16.  Fruth, Gabriele       1996  TU München             00:35,77         
17.  Heesen, Katja         1997  TU Dortmund            00:36,25         
18.  Kappes, Jasmin        1998  WG Karlsruhe           00:36,44         
19.  Hansen, Bettina       1994  WG Braunschweig        00:36,46         
20.  Schindler, Verena     1996  TU München             00:37,61         
21.  Matsumoto, Sayaka     1998  Uni St. Gallen         00:38,44         
22.  Hutchings, Georgina   1998  University of Bath     00:38,78         
23.  Gourlay, Iona         2000  University of Exeter   00:38,81         
24.  Boeckle, Antonia      1998  TU Darmstadt           00:39,99         
25.  Vankevelaer, Nele     2001  KU Leuven              00:40,42         
26.  Coxeter-Smith, Amy    2000  University of Bristol  00:40,78         
27.  Ritter, Elisa         1997  RWTH Aachen            00:40,84         
28.  Leerkamp, Jara        1995  WG Braunschweig        00:46,19         
                                                                         
     nicht am Start                                                      
     Kagerer, Luise        1998  Uni Göttingen                           
     Töllner, Mithra       1998  Uni Göttingen                           
     Becker, Julia         1999  RWTH Aachen                             
     Bloehs, Marie         2001  TU Dortmund                             
     Torfs, Nora           2001  KU Leuven                               
     Vahldiek, Benja       2000  Uni Göttingen                           
                                                                         
                                                                                                                             

Wettkampf 2 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) 
Offene Wertung 
 1.  Sell, Benedikt        1999  WG Karlsruhe           00:27,67         
 2.  Ampadu, Philipp       1998  Uni Mannheim           00:27,70         
 3.  Verbeek, Mats         2001  KU Leuven              00:28,52         
 4.  Balser, Adrian        1996  TU Darmstadt           00:29,68         
 5.  Djordjevic, Nikola    1999  TU Darmstadt           00:29,70         
 6.  Wicke, Tim            1995  WG Karlsruhe           00:29,71         
 7.  Wong, Kelvin          2000  University of Bristol  00:29,73         
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 8.  Gibson, Zak           2000  University of Exeter   00:29,97         
 9.  Marzo, Roberto        1994  TU Darmstadt           00:30,27         
10.  Pullan, George        2001  University of Bath     00:30,28         
11.  Löwe, Sven            1999  WG Karlsruhe           00:30,36         
12.  Hochschuli, Pascal    1993  Uni St. Gallen         00:31,47         
13.  Neuhaus, Alexander    2000  WG Münster             00:31,49         
14.  Rueff, Noah           1999  Uni St. Gallen         00:31,50         
15.  Kaspar, Christoph     1993  Uni Freiburg           00:31,84         
16.  Picard, Josh          2000  Uni St. Gallen         00:32,13         
17.  Schürmann, Christian  1995  WG Münster             00:32,53         
18.  Rädle, Henning        1998  WG Karlsruhe           00:32,68         
19.  Zimmermann, Paul      1998  Uni Mannheim           00:33,55         
20.  Kasperek, Fabian      1993  Uni Düsseldorf         00:33,63         
21.  Lange, Philip         1999  CAU Kiel               00:33,92         
22.  Rohrmoser, Nikolo     2000  WG Karlsruhe           00:33,97         
23.  Geisler, Felix        1999  WG Braunschweig        00:34,12         
24.  Pommer, Ricco         1996  WG Karlsruhe           00:34,56         
25.  Herzog, Marcello      1998  WG Karlsruhe           00:34,77         
26.  Katzner, Adrian       1993  Uni Marburg            00:35,49         
27.  Wolfisberg, Benjamin  1998  Uni St. Gallen         00:36,58         
28.  Langhost, Tim         1993  RWTH Aachen            00:36,75         
29.  Vanderbeek, Thomas    1996  Uni Mannheim           00:37,77         
30.  Grützenbach, Kevin    1990  TU Dortmund            00:38,17         
31.  Wissing, Lennard      1995  RWTH Aachen            00:43,62         
                                                                         
     nicht am Start                                                                              
     Fuhrmann, Alexander   1997  WG Karlsruhe                            
     Böhm, Jasper          1999  Uni Marburg                             
     Schmid, Lukas         1999  Uni St. Gallen                          
     Synoverskyy, Pavlo    1996  Uni Göttingen                           
                                                                         
     disqualifiziert                                                     
     Nguyen, Nam           1999  TU Darmstadt                            
      Über 15m getaucht 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:34 
     Schmidt, Dominik      1995  RWTH Aachen                             
      Der Schwimmer war beim Zielanschlag nicht in Rückenlage 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:25 
                                                                         
                                                                                                                                       

Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf) 
Offene Wertung 
 1.  Brosens, Sarah         2001  KU Leuven              00:28,03         
 2.  Overberg, Julia        2001  Uni Marburg            00:28,57         
 3.  Thoma, Katharina       1995  WG Münster             00:28,62         
 4.  Remke, Laura           1999  WG Münster             00:28,87         
 5.  Fuhr, Bettina          1994  TU Darmstadt           00:28,92         
 6.  Buri, Adrienne         1997  Uni St. Gallen         00:29,06         
 7.  Van der Velpen, Emma   2000  KU Leuven              00:29,14         
 8.  Braun, Sabine          1989  WG Karlsruhe           00:29,26         
 9.  Friede, Lara           1995  TU Darmstadt           00:29,28         
10.  Stief, Ann-Kristin     1999  TU Darmstadt           00:29,49         
11.  Kunath, Sophie         1999  Uni Marburg            00:29,76         
12.  Sinsel, Marleen        1999  TU Darmstadt           00:29,90         
13.  Klaassen, Katelijne    2000  KU Leuven              00:29,94         
14.  Hollevoet, Marie       2000  KU Leuven              00:30,02         
15.  Neuhaus, Katharina     1997  WG Münster             00:30,12         
16.  Statnik, Amelie        1997  TU Dortmund            00:30,17         
17.  Smets, Catherine       2000  KU Leuven              00:30,47         
18.  Gabor, Nathalie        1995  Uni Köln               00:30,48         
19.  Gentilhomme, Aurélie   1999  Uni St. Gallen         00:30,56         
20.  Gurny, Melissa         1997  Uni Göttingen          00:30,57         
21.  Müller-Horn, Johanna   1999  Uni Göttingen          00:30,63         
22.  Vigen, Alvhilde        1996  Uni St. Gallen         00:30,64         
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22.  Clode, Meriel          2001  University of Exeter   00:30,64         
24.  Whitcombe, Tyler       2000  University of Bristol  00:30,75         
25.  Olyslaegers, Karen     1998  KU Leuven              00:30,76         
26.  Last, Megan            2001  University of Bath     00:31,04         
27.  Van Assche, Hanneleen  1998  KU Leuven              00:31,09         
28.  Wölfle, Lea            2000  Uni Freiburg           00:31,11         
29.  Pidgeon, Natalie       1999  University of Exeter   00:31,16         
30.  Roß, Birthe            1994  WG Karlsruhe           00:31,18         
31.  Klindworth, Alica      1995  WG Braunschweig        00:31,33         
32.  Fruth, Gabriele        1996  TU München             00:31,46         
33.  Kozák, Neele           1997  Uni Göttingen          00:31,59         
34.  Poppe, Celine          1997  WG Münster             00:31,73         
35.  Schwarz, Nina          1994  WG Karlsruhe           00:31,74         
35.  Heuser, Verena         1996  WG Münster             00:31,74         
37.  Staurylaite, Gerda     2000  University of Bath     00:31,91         
38.  Panton, Alexandra      1998  University of Bath     00:31,98         
39.  Heesen, Katja          1997  TU Dortmund            00:32,15         
40.  Wimmer, Johanna        1997  Uni Freiburg           00:32,28         
40.  Letzer, Elisa          2000  KU Leuven              00:32,28         
42.  Alina, Perkuhn         1997  Uni Düsseldorf         00:32,36         
43.  Hill, Sophie           1997  TU Dortmund            00:32,48         
44.  Hutchings, Georgina    1998  University of Bath     00:32,52         
45.  Gold, Hannah           2001  University of Bath     00:32,53         
45.  Kubillus, Rike         1994  CAU Kiel               00:32,53         
47.  Cramer, Mechthild      1998  WG Karlsruhe           00:32,58         
48.  Kuntz, Julia           1996  Uni Freiburg           00:32,61         
49.  Stölting, Alicia       1997  CAU Kiel               00:32,82         
50.  Bühler, Sophia         1998  WG Karlsruhe           00:32,87         
51.  Singleton, Lauren      2001  University of Exeter   00:32,99         
52.  Schindler, Verena      1996  TU München             00:33,18         
53.  Knapp, Anna            1998  WG Karlsruhe           00:33,47         
54.  Matsumoto, Sayaka      1998  Uni St. Gallen         00:33,58         
55.  Caldera, Ludo          1998  University of Exeter   00:33,61         
56.  Voigt, Kathi           1996  Uni Düsseldorf         00:33,70         
57.  Schmidt, Julia         1998  Uni Düsseldorf         00:33,92         
58.  Grah, Lea              1997  RWTH Aachen            00:34,11         
59.  Vanluchene, Isaura     1997  KU Leuven              00:34,22         
60.  Vankevelaer, Nele      2001  KU Leuven              00:34,29         
61.  Pühler, Julia          1997  TU Darmstadt           00:34,51         
62.  Mischer, Hedi          1996  Uni Köln               00:34,52         
63.  Goossens, Sarah        2000  KU Leuven              00:34,89         
64.  Ignatzi, Cathrin       1999  RWTH Aachen            00:35,20         
65.  Ehlers, Jana           1997  Uni Düsseldorf         00:36,31         
66.  Kellner, Corinna       1998  Uni Göttingen          00:36,49         
67.  Grunewald, Marla       1996  WG Braunschweig        00:36,50         
68.  Puchtler, Annika       2001  WG Karlsruhe           00:36,73         
69.  Hoffmann, Laura        1999  Uni Köln               00:37,34         
70.  Richter, Lynn          1997  WG Braunschweig        00:38,38         
71.  Ginter, Sonja          1994  RWTH Aachen            00:39,01         
72.  Langhorst, Jana        1996  Uni Köln               00:39,44         
73.  Wolter, Anna           1992  WG Braunschweig        00:40,00         
74.  Martin, Ivy            2000  University of Exeter   00:40,89         
75.  Boeckle, Antonia       1998  TU Darmstadt           00:42,43         
76.  Webb, Amelia           2000  University of Exeter   00:43,03         
77.  Dönges, Diana          2000  TU Darmstadt           00:43,25         
78.  Nagel, Nina            1999  RWTH Aachen            00:47,29         
                                                                          
     nicht am Start                                                       
     Töllner, Mithra        1998  Uni Göttingen                           
     Wilmink, Anna          1990  RWTH Aachen                             
     Bläsius, Christina     1994  TU München                              
     König, Janina          1999  Uni Freiburg                            
     De Witte, Emma         1997  KU Leuven                               
     Hieronymi, Chantal     1998  Uni Marburg                             
     Boets, Isabelle        1995  KU Leuven                               
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     Pohlmeier, Victoria    1993  Uni Marburg                             
     Quirijnen, Elle        1999  KU Leuven                               
     Horemans, Kaat         2000  KU Leuven                               
     Bloehs, Marie          2001  TU Dortmund                             
     Mäder, Christina       1996  Uni Marburg                             
     May, Jorunn Sofia      2001  Uni Göttingen                           
     Torfs, Nora            2001  KU Leuven                               
     Vahldiek, Benja        2000  Uni Göttingen                           
     Jochems, Carissa       2001  KU Leuven                                                                
                                                                          
                                                                          

Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) 
Offene Wertung 
  1.  Pullan, Charlie           1998  University of Bath     00:24,41         
  2.  Balser, Adrian            1996  TU Darmstadt           00:24,44         
  3.  Schützke, Robin           2000  WG Karlsruhe           00:24,54         
  4.  Ampadu, Philipp           1998  Uni Mannheim           00:25,14         
  5.  Neuhaus, Alexander        2000  WG Münster             00:25,15         
  6.  Hill, Samuel              1999  University of Bristol  00:25,22         
  7.  Betz, Loris               2000  Uni Mainz              00:25,39         
  8.  Strambach, David          1998  WG Karlsruhe           00:25,44         
  9.  Würges, Michael           1996  WG Karlsruhe           00:25,53         
 10.  Schamber, Hendrik         1995  Uni Frankfurt          00:25,59         
 11.  Gutschera, Gerrit         1995  RWTH Aachen            00:25,64         
 11.  Kotulski, Lars            1992  RWTH Aachen            00:25,64         
 13.  Dey, Jonnie               2000  University of Bristol  00:25,72         
 14.  Dieing, Moritz            2000  WG Karlsruhe           00:25,75         
 15.  Wicke, Tim                1995  WG Karlsruhe           00:25,79         
 16.  Lelievre-damit, Jonas     1997  KU Leuven              00:25,80         
 16.  Marzo, Roberto            1994  TU Darmstadt           00:25,80         
 18.  Drösler, Tobias           1998  Hochschule Darmstadt   00:25,84         
 19.  Hofstetter, Dominik       1997  Uni St. Gallen         00:25,88         
 20.  Djordjevic, Mirko         1995  TU Darmstadt           00:25,92         
 21.  Hammam, Omar              1995  Uni Düsseldorf         00:25,97         
 22.  Rieder, Johannes          1992  Uni Göttingen          00:26,07         
 22.  Maxyuta, Alexey           2001  TU Darmstadt           00:26,07         
 24.  Schürmann, Lucas          1996  Hochschule Darmstadt   00:26,11         
 25.  Gysemberg, Cedric         1991  KU Leuven              00:26,16         
 26.  Hencken, Jonathan         2000  WG Karlsruhe           00:26,21         
 27.  Rooman, Rob               2000  KU Leuven              00:26,25         
 27.  Picard, Josh              2000  Uni St. Gallen         00:26,25         
 29.  Ruhland, Benedikt         2001  TU München             00:26,26         
 30.  Pullan, George            2001  University of Bath     00:26,35         
 31.  Schröder, Johannes        1997  WG Karlsruhe           00:26,43         
 32.  Freytag, Jakob            2000  WG Karlsruhe           00:26,47         
 33.  Zimmermann, Paul          1998  Uni Mannheim           00:26,48         
 34.  Olbrich, Julian           1996  TU Darmstadt           00:26,49         
 35.  Göldlin, Phillip          1992  Uni St. Gallen         00:26,61         
 36.  Lambrecht, Arno           1994  KU Leuven              00:26,72         
 37.  Kaiser, Lukas             1993  WG Münster             00:26,76         
 38.  Löwe, Sven                1999  WG Karlsruhe           00:26,80         
 39.  Lippens, Wout             2000  KU Leuven              00:26,86         
 40.  Kotz, Alexander           1994  WG Karlsruhe           00:26,92         
 41.  Eigen, Paul               1995  WG Karlsruhe           00:27,01         
 42.  Richtenstein, Magnus      1994  Uni Freiburg           00:27,04         
 43.  Hii, Kevin                1996  WG Karlsruhe           00:27,05         
 44.  Rudolph, Jonas            1997  TU Darmstadt           00:27,11         
 44.  Sauri Suarez, Hector      1988  WG Karlsruhe           00:27,11         
 46.  Hansen, Nick              1995  CAU Kiel               00:27,17         
 47.  Vanderbruggen, Hidde      1998  KU Leuven              00:27,19         
 48.  Stein, Alexander          1994  WG Karlsruhe           00:27,26         
 49.  Kasperek, Fabian          1993  Uni Düsseldorf         00:27,29         
 50.  Costa, Tiago              1997  WG Karlsruhe           00:27,30         
 51.  Herbst, Alexander         1997  WG Karlsruhe           00:27,44         
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 52.  Arnemann, Lars            1994  TU Darmstadt           00:27,57         
 53.  Pudrowski, Thomas         1994  Uni Freiburg           00:27,61         
 53.  Koch, Tobias              1994  Uni Marburg            00:27,61         
 55.  Oehl, Benedikt            1994  TU Dortmund            00:27,65         
 56.  Hochschuli, Pascal        1993  Uni St. Gallen         00:27,72         
 57.  Schmid, Lukas             1999  Uni St. Gallen         00:27,74         
 58.  Robinson, Tom             1999  University of Exeter   00:27,75         
 59.  Blome, Jan                1997  Uni Mannheim           00:27,78         
 59.  Plenge, Lukas             2001  Uni Marburg            00:27,78         
 61.  Habrich, Oliver           1993  TU Darmstadt           00:27,81         
 62.  Macpherson, Henry         2001  University of Bristol  00:27,84         
 63.  Von den Driesch, Jost     1998  WG Karlsruhe           00:27,85         
 64.  Rich, Philip              1999  Uni Marburg            00:28,00         
 65.  Harden, Luke              1999  University of Exeter   00:28,02         
 66.  Samake, Lars              2000  WG Braunschweig        00:28,07         
 67.  Hoppius, Jens             1995  WG Braunschweig        00:28,13         
 68.  Blaba, Siddhant           1995  KU Leuven              00:28,15         
 69.  Koch, Steffen             1993  WG Braunschweig        00:28,21         
 70.  Ribadeneira, Emilio       1995  WG Karlsruhe           00:28,23         
 71.  Fuhrmann, Alexander       1997  WG Karlsruhe           00:28,27         
 71.  Kattelans, Jan            1990  Uni Düsseldorf         00:28,27         
 71.  Hegge, Friedrich          1996  CAU Kiel               00:28,27         
 74.  Beitinger, Fabian         1991  Uni Mannheim           00:28,31         
 75.  Bergmann, Nils            1999  TU Dortmund            00:28,32         
 76.  Rueff, Noah               1999  Uni St. Gallen         00:28,43         
 77.  Zerwes, Leonard           2000  WG Karlsruhe           00:28,48         
 78.  Geisler, Felix            1999  WG Braunschweig        00:28,52         
 79.  Krüger, Paul              1995  RWTH Aachen            00:28,78         
 80.  Esch, Leonhard            2000  Uni Freiburg           00:28,80         
 80.  Glajcar, Marius           1996  TU Dortmund            00:28,80         
 82.  Aguirre, Mateo            1992  WG Karlsruhe           00:28,82         
 83.  Betz, Johannes            1999  WG Karlsruhe           00:28,86         
 84.  Bryzgalski, Justus        1996  Uni Göttingen          00:28,93         
 85.  Wieser, Cornelius         1998  WG Karlsruhe           00:29,05         
 86.  Pommer, Ricco             1996  WG Karlsruhe           00:29,07         
 87.  Thimm, Maximilian         1992  Uni Freiburg           00:29,10         
 88.  Ackermann, Jannis         2000  RWTH Aachen            00:29,11         
 88.  Rohrmoser, Nikolo         2000  WG Karlsruhe           00:29,11         
 90.  Schote, Julian            1997  TU München             00:29,13         
 91.  Afsin, Ekin               2001  TU Dortmund            00:29,25         
 92.  Musholt, Erik             1999  Uni Düsseldorf         00:29,26         
 93.  Hövener, Matthias         1990  TU Dortmund            00:29,35         
 94.  da Silva Correia, Miguel  1999  RWTH Aachen            00:29,50         
 95.  Gövert, Marek             1996  Uni Köln               00:29,51         
 96.  Katzner, Adrian           1993  Uni Marburg            00:29,54         
 97.  De Witte, Glenn           1993  KU Leuven              00:29,56         
 98.  Bernhardt, Tjark          1992  Uni Düsseldorf         00:29,60         
 99.  Hausmann, Hendrik         1999  TU Darmstadt           00:29,62         
100.  Grützenbach, Kevin        1990  TU Dortmund            00:29,64         
101.  Holeschovsky, Linus       1998  WG Karlsruhe           00:29,66         
102.  Kotulski, Philip          1994  RWTH Aachen            00:29,69         
103.  Schütz, Christopher       1997  TU Darmstadt           00:29,75         
104.  Wörle, Hannes             1997  WG Karlsruhe           00:29,86         
105.  Lange, Philip             1999  CAU Kiel               00:30,01         
106.  Wolfisberg, Benjamin      1998  Uni St. Gallen         00:30,09         
106.  Reichelt, Josef Justus    1998  Uni Göttingen          00:30,09         
108.  Bendzuck, Konrad          1994  WG Braunschweig        00:30,16         
109.  Pfaff, Robin              1999  Uni Freiburg           00:30,17         
110.  Vierling, Jan             1995  WG Braunschweig        00:30,19         
111.  Lindholm, Niklas          1996  RWTH Aachen            00:30,33         
111.  Klaffehn, Paul            1999  WG Braunschweig        00:30,33         
113.  Pott, Julian              1990  Uni Marburg            00:30,50         
114.  Nguyen, Nam               1999  TU Darmstadt           00:30,63         
115.  Böltke, Jan               1998  Uni Köln               00:30,73         
116.  Mertes, Jakob             1996  CAU Kiel               00:30,83         
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117.  Diener, Alexander         1994  WG Karlsruhe           00:31,10         
118.  Weihgold, Jan             1971  WG Karlsruhe           00:31,50         
119.  Hermes, Mats              1998  RWTH Aachen            00:31,57         
120.  Böhm, Jasper              1999  Uni Marburg            00:32,23         
121.  Ketter, Fabian            1999  RWTH Aachen            00:32,51         
121.  Roska, Milan              1995  Uni Köln               00:32,51         
123.  Aubke, Felix              2000  TU Dortmund            00:32,59         
124.  Niesig, Lennard           1995  Hochschule Darmstadt   00:32,60         
125.  Stuff, Christian          1996  RWTH Aachen            00:32,66         
126.  Tiesler, Tjark            1996  WG Braunschweig        00:32,72         
127.  Mußotter, Moritz          1996  WG Braunschweig        00:32,79         
128.  Feucht, Clemens           1996  WG Karlsruhe           00:33,17         
129.  Hützen, Sebastian         2000  RWTH Aachen            00:33,27         
130.  Schenk, Sven              1999  WG Karlsruhe           00:33,31         
131.  Langhost, Tim             1993  RWTH Aachen            00:33,39         
132.  Schmidt, Dominik          1995  RWTH Aachen            00:33,48         
133.  Lauf, Simon               1995  RWTH Aachen            00:33,63         
134.  Dirksen, Hinrich          2001  RWTH Aachen            00:34,03         
135.  Billermann, Robert        1993  RWTH Aachen            00:34,62         
136.  Hellmann, Max             1996  RWTH Aachen            00:35,21         
137.  de Faber, Jonas           1999  RWTH Aachen            00:35,53         
138.  Wissing, Lennard          1995  RWTH Aachen            00:35,89         
139.  Hassan, Mohamed           1992  TU Darmstadt           00:36,65         
140.  Muth, Manuel              1995  Uni Karlsruhe          00:36,93         
141.  Raabe, Lennard            1998  TU Dortmund            00:36,99         
142.  Stark, Tom                1999  University of Bristol  00:38,05         
                                                                              
      nicht am Start                                                         
      Zarubin, Ilya             1989  Uni Köln                                
      Engmann, Paul             1990  Uni Köln                                
      Spence, Samuel            1997  University of Bristol                   
      Lewis, Sam                1997  University of Exeter                    
      Goldau, Michel            1990  RWTH Aachen                             
      Diamond, Tom              1999  University of Exeter                    
      Zimmer, Paul              1998  RWTH Aachen                             
      Klein, Andreas            1994  RWTH Aachen                             
      Meeusen, Tom              1993  KU Leuven                               
      Ciccone, Fabio            1995  Uni St. Gallen                          
      Hagemeyer, Luca           2000  WG Münster                              
      Synoverskyy, Pavlo        1996  Uni Göttingen                           
                                                                              
      disqualifiziert                                                         
      Leugger, Sandro           1994  Uni St. Gallen                          
       Frühstart 
        Uhrzeit der Bekanntgabe: 18:36 
                                                                              
                                                                              
                                                                              

Wettkampf 5 - 100m Lagen weiblich (Vorlauf) 
Offene Wertung 
 1.  Buri, Adrienne         1997  Uni St. Gallen         01:11,41         
 2.  Overberg, Julia        2001  Uni Marburg            01:12,48         
 3.  Thoma, Katharina       1995  WG Münster             01:12,50         
 4.  Fuhr, Bettina          1994  TU Darmstadt           01:12,54         
 5.  Nisbet, Emily          1999  University of Bristol  01:13,02         
 6.  Kunath, Sophie         1999  Uni Marburg            01:13,94         
 7.  Vigen, Alvhilde        1996  Uni St. Gallen         01:14,60         
 8.  Stief, Ann-Kristin     1999  TU Darmstadt           01:15,37         
 9.  Gabor, Nathalie        1995  Uni Köln               01:16,58         
10.  Kozák, Neele           1997  Uni Göttingen          01:17,15         
11.  Van Assche, Hanneleen  1998  KU Leuven              01:17,29         
12.  Gurny, Melissa         1997  Uni Göttingen          01:17,43         
13.  Ducke, Maya            1999  WG Karlsruhe           01:17,70         
14.  Hackler, Regina        1999  WG Karlsruhe           01:17,96         
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15.  Clode, Meriel          2001  University of Exeter   01:18,08         
16.  Smets, Catherine       2000  KU Leuven              01:18,46         
17.  Fruth, Gabriele        1996  TU München             01:18,93         
18.  Becker, Julia          1999  RWTH Aachen            01:19,83         
19.  Kappes, Jasmin         1998  WG Karlsruhe           01:20,53         
20.  Last, Megan            2001  University of Bath     01:21,23         
21.  Alina, Perkuhn         1997  Uni Düsseldorf         01:21,44         
22.  Cramer, Mechthild      1998  WG Karlsruhe           01:23,12         
23.  Panton, Alexandra      1998  University of Bath     01:24,00         
24.  Grah, Lea              1997  RWTH Aachen            01:25,40         
25.  Grutza, Marie Luise    1992  Uni Freiburg           01:26,39         
26.  Hutchings, Georgina    1998  University of Bath     01:28,03         
27.  Boeckle, Antonia       1998  TU Darmstadt           01:29,60         
28.  Ginter, Sonja          1994  RWTH Aachen            01:41,57         
                                                                          
     nicht am Start                                                       
     Kagerer, Luise         1998  Uni Göttingen                           
     Bläsius, Christina     1994  TU München                              
     Bloehs, Marie          2001  TU Dortmund                             
     Baum, Greta            1999  RWTH Aachen                             
     Jäger, Ina             1994  TU München                              
     König, Janina          1999  Uni Freiburg                            
     May, Jorunn Sofia      2001  Uni Göttingen                           
     Vahldiek, Benja        2000  Uni Göttingen                           
                                                                          
     disqualifiziert                                                      
     Ritter, Elisa          1997  RWTH Aachen                             
      Rennen vorzeitig beendet 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 18:46                                                                         
                                                                          
                                                                          

Wettkampf 6 - 100m Lagen männlich (Vorlauf) 
Offene Wertung 
 1.  Fahrenholz, Christian     1992  TU Dortmund            01:01,97         
 2.  Keaveney, Patrick         2000  University of Bristol  01:02,05         
 3.  Sell, Benedikt            1999  WG Karlsruhe           01:02,38         
 4.  Ampadu, Philipp           1998  Uni Mannheim           01:02,69         
 5.  Würges, Michael           1996  WG Karlsruhe           01:03,39         
 6.  Rieder, Johannes          1992  Uni Göttingen          01:04,93         
 7.  Hill, Samuel              1999  University of Bristol  01:05,08         
 8.  Balser, Adrian            1996  TU Darmstadt           01:05,18         
 9.  Djordjevic, Mirko         1995  TU Darmstadt           01:05,24         
10.  Ciccone, Fabio            1995  Uni St. Gallen         01:05,85         
11.  Verbeek, Mats             2001  KU Leuven              01:05,90         
12.  Ruhland, Benedikt         2001  TU München             01:06,31         
13.  Schröder, Johannes        1997  WG Karlsruhe           01:06,45         
14.  Beelprez, Jonas           1993  KU Leuven              01:06,96         
14.  Pullan, George            2001  University of Bath     01:06,96         
16.  Löwe, Lars                1995  WG Karlsruhe           01:07,13         
17.  Gibson, Zak               2000  University of Exeter   01:07,28         
18.  Göldlin, Phillip          1992  Uni St. Gallen         01:07,34         
19.  Wong, Kelvin              2000  University of Bristol  01:07,37         
20.  Marzo, Roberto            1994  TU Darmstadt           01:07,38         
21.  Kaspar, Christoph         1993  Uni Freiburg           01:07,52         
22.  Löwe, Sven                1999  WG Karlsruhe           01:07,59         
23.  Hammam, Omar              1995  Uni Düsseldorf         01:07,88         
24.  Dey, Jonnie               2000  University of Bristol  01:07,95         
25.  Dieing, Moritz            2000  WG Karlsruhe           01:08,28         
26.  Hofstetter, Dominik       1997  Uni St. Gallen         01:08,50         
27.  Picard, Josh              2000  Uni St. Gallen         01:08,60         
28.  Rueff, Noah               1999  Uni St. Gallen         01:08,70         
29.  Hochschuli, Pascal        1993  Uni St. Gallen         01:09,16         
30.  Fuhrmann, Alexander       1997  WG Karlsruhe           01:09,59         
31.  Vanderbruggen, Hidde      1998  KU Leuven              01:09,72         
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32.  Richtenstein, Magnus      1994  Uni Freiburg           01:09,77         
33.  Eigen, Paul               1995  WG Karlsruhe           01:10,18         
34.  Kasperek, Fabian          1993  Uni Düsseldorf         01:10,41         
35.  Von den Driesch, Jost     1998  WG Karlsruhe           01:10,43         
36.  Topp, Christian           1991  RWTH Aachen            01:10,88         
37.  Arnemann, Lars            1994  TU Darmstadt           01:11,58         
38.  Harden, Luke              1999  University of Exeter   01:11,60         
39.  Zimmermann, Paul          1998  Uni Mannheim           01:11,75         
40.  Hencken, Jonathan         2000  WG Karlsruhe           01:12,06         
41.  Schürmann, Lucas          1996  Hochschule Darmstadt   01:12,36         
42.  Bryzgalski, Justus        1996  Uni Göttingen          01:12,37         
43.  Koch, Tobias              1994  Uni Marburg            01:13,24         
44.  Langhost, Tim             1993  RWTH Aachen            01:13,87         
45.  Wörle, Hannes             1997  WG Karlsruhe           01:14,00         
46.  Löwe, Jonas               1996  TU Darmstadt           01:14,03         
47.  Schote, Julian            1997  TU München             01:14,21         
48.  Hegge, Friedrich          1996  CAU Kiel               01:14,32         
49.  Thimm, Maximilian         1992  Uni Freiburg           01:14,53         
50.  Herbst, Alexander         1997  WG Karlsruhe           01:14,84         
51.  Ribadeneira, Emilio       1995  WG Karlsruhe           01:14,87         
52.  Katzner, Adrian           1993  Uni Marburg            01:15,30         
53.  Rich, Philip              1999  Uni Marburg            01:15,37         
54.  Grützenbach, Kevin        1990  TU Dortmund            01:15,79         
55.  Pommer, Ricco             1996  WG Karlsruhe           01:16,08         
56.  Geisler, Felix            1999  WG Braunschweig        01:16,36         
57.  Beitinger, Fabian         1991  Uni Mannheim           01:16,88         
58.  Musholt, Erik             1999  Uni Düsseldorf         01:17,52         
59.  Wolfisberg, Benjamin      1998  Uni St. Gallen         01:17,99         
60.  Holeschovsky, Linus       1998  WG Karlsruhe           01:18,63         
61.  Hermes, Mats              1998  RWTH Aachen            01:19,26         
62.  Weihgold, Jan             1971  WG Karlsruhe           01:19,64         
63.  Klaffehn, Paul            1999  WG Braunschweig        01:19,84         
64.  da Silva Correia, Miguel  1999  RWTH Aachen            01:22,16         
65.  Lindholm, Niklas          1996  RWTH Aachen            01:22,27         
66.  Feucht, Clemens           1996  WG Karlsruhe           01:23,34         
67.  Hützen, Sebastian         2000  RWTH Aachen            01:23,72         
68.  Bendzuck, Konrad          1994  WG Braunschweig        01:23,97         
69.  Vanderbeek, Thomas        1996  Uni Mannheim           01:24,21         
70.  Wissing, Lennard          1995  RWTH Aachen            01:27,19         
                                                                             
     nicht am Start                                                          
     Blaba, Siddhant           1995  KU Leuven                               
     de Faber, Jonas           1999  RWTH Aachen                             
     Klein, Andreas            1994  RWTH Aachen                             
     Schmid, Lukas             1999  Uni St. Gallen                          
                                                                             
     disqualifiziert                                                         
     Zerwes, Leonard           2000  WG Karlsruhe                            
      Rücken nicht Rückenlage beendet 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 19:14 
     Pott, Julian              1990  Uni Marburg                             
      Rücken nicht in Rückenlage begonnen 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 19:03 
                                                                             
                                                                             
                                                                             

Wettkampf 7 - 50m Schmetterling mixed 
Offene Wertung - weiblich 
 1.  Hansen, Bettina         1994  WG Braunschweig        00:30,72         
 2.  Friede, Lara            1995  TU Darmstadt           00:30,90         
 3.  Braun, Sabine           1989  WG Karlsruhe           00:31,18         
 4.  Thoma, Katharina        1995  WG Münster             00:31,54         
 5.  Brosens, Sarah          2001  KU Leuven              00:31,65         
 6.  Nisbet, Emily           1999  University of Bristol  00:31,80         
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 7.  Vigen, Alvhilde         1996  Uni St. Gallen         00:31,88         
 8.  Engelsberger, Lea       1999  WG Karlsruhe           00:32,54         
 9.  Remke, Laura            1999  WG Münster             00:33,00         
10.  Maeso Serrano, Nadia    1990  WG Karlsruhe           00:33,14         
11.  Klameth, Julia          1999  RWTH Aachen            00:33,46         
12.  Nieto, Laura            2000  KU Leuven              00:33,55         
13.  Jones, Abby             1999  University of Exeter   00:33,68         
14.  Last, Megan             2001  University of Bath     00:33,84         
15.  Müller-Horn, Johanna    1999  Uni Göttingen          00:33,95         
16.  Kozák, Neele            1997  Uni Göttingen          00:34,10         
17.  Whitcombe, Tyler        2000  University of Bristol  00:34,30         
18.  Gabor, Nathalie         1995  Uni Köln               00:34,76         
19.  Heuser, Verena          1996  WG Münster             00:34,84         
20.  Overberg, Julia         2001  Uni Marburg            00:34,92         
21.  Gurny, Melissa          1997  Uni Göttingen          00:35,12         
22.  Mäder, Christina        1996  Uni Marburg            00:35,17         
23.  Hieronymi, Chantal      1998  Uni Marburg            00:35,74         
24.  Poppe, Celine           1997  WG Münster             00:35,76         
25.  Stölting, Alicia        1997  CAU Kiel               00:36,12         
26.  Letzer, Elisa           2000  KU Leuven              00:36,20         
27.  Knapp, Anna             1998  WG Karlsruhe           00:36,26         
28.  Bühler, Sophia          1998  WG Karlsruhe           00:36,66         
29.  Cramer, Mechthild       1998  WG Karlsruhe           00:36,72         
30.  Kubillus, Rike          1994  CAU Kiel               00:38,48         
31.  Kuntz, Julia            1996  Uni Freiburg           00:38,76         
32.  Schmidt, Julia          1998  Uni Düsseldorf         00:38,86         
33.  Grutza, Marie Luise     1992  Uni Freiburg           00:38,91         
34.  Becker, Julia           1999  RWTH Aachen            00:42,16         
35.  Kellner, Corinna        1998  Uni Göttingen          00:43,53         
                                                                           
     nicht am Start                                                        
     Kagerer, Luise          1998  Uni Göttingen                           
     Torfs, Nora             2001  KU Leuven                               
     Vahldiek, Benja         2000  Uni Göttingen    
 
                        

Offene Wertung - männlich 
 1.  Ampadu, Philipp         1998  Uni Mannheim           00:25,99         
 2.  Schamber, Hendrik       1995  Uni Frankfurt          00:26,68         
 3.  Sell, Benedikt          1999  WG Karlsruhe           00:27,17         
 4.  Fahrenholz, Christian   1992  TU Dortmund            00:27,51         
 4.  Strambach, David        1998  WG Karlsruhe           00:27,51         
 6.  Maxyuta, Alexey         2001  TU Darmstadt           00:27,60         
 7.  Schützke, Robin         2000  WG Karlsruhe           00:27,67         
 8.  Huysmans, Birger        1988  KU Leuven              00:27,86         
 9.  Ciccone, Fabio          1995  Uni St. Gallen         00:27,99         
10.  Bergmann, Nils          1999  TU Dortmund            00:28,01         
11.  Raabe, Lennard          1998  TU Dortmund            00:28,18         
11.  Gutschera, Gerrit       1995  RWTH Aachen            00:28,18         
13.  Lelievre-damit, Jonas   1997  KU Leuven              00:28,27         
14.  Dieing, Moritz          2000  WG Karlsruhe           00:28,28         
15.  Stein, Fabian           1996  Hochschule Esslingen   00:28,30         
16.  Würges, Michael         1996  WG Karlsruhe           00:28,34         
17.  Aubke, Felix            2000  TU Dortmund            00:28,44         
18.  Olbrich, Julian         1996  TU Darmstadt           00:28,53         
19.  Freytag, Jakob          2000  WG Karlsruhe           00:28,57         
20.  Ruhland, Benedikt       2001  TU München             00:28,63         
21.  Kotulski, Lars          1992  RWTH Aachen            00:28,70         
22.  Oehl, Benedikt          1994  TU Dortmund            00:28,76         
23.  Göldlin, Phillip        1992  Uni St. Gallen         00:28,84         
24.  Schürmann, Lucas        1996  Hochschule Darmstadt   00:28,89         
25.  Pullan, George          2001  University of Bath     00:28,92         
26.  Hofstetter, Dominik     1997  Uni St. Gallen         00:29,01         
27.  Pullan, Charlie         1998  University of Bath     00:29,16         
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28.  Fuhrmann, Alexander     1997  WG Karlsruhe           00:29,34         
28.  Hänel, Hendrik          1984  RWTH Aachen            00:29,34         
30.  Eigen, Paul             1995  WG Karlsruhe           00:29,37         
31.  Rueff, Noah             1999  Uni St. Gallen         00:29,46         
32.  Djordjevic, Nikola      1999  TU Darmstadt           00:29,51         
33.  Zimmermann, Paul        1998  Uni Mannheim           00:29,52         
34.  Drösler, Tobias         1998  Hochschule Darmstadt   00:29,57         
35.  Costa, Tiago            1997  WG Karlsruhe           00:29,61         
36.  Rieder, Johannes        1992  Uni Göttingen          00:29,64         
37.  Afsin, Ekin             2001  TU Dortmund            00:30,00         
38.  Glajcar, Marius         1996  TU Dortmund            00:30,38         
39.  Schürmann, Christian    1995  WG Münster             00:30,40         
40.  Pudrowski, Thomas       1994  Uni Freiburg           00:30,49         
41.  Bryzgalski, Justus      1996  Uni Göttingen          00:30,58         
42.  Prinz, Chris            1993  WG Münster             00:30,71         
43.  Schote, Julian          1997  TU München             00:30,97         
44.  Neuhaus, Alexander      2000  WG Münster             00:31,01         
45.  Hansen, Nick            1995  CAU Kiel               00:31,04         
46.  Krüger, Paul            1995  RWTH Aachen            00:31,13         
47.  Aguirre, Mateo          1992  WG Karlsruhe           00:31,20         
48.  Kaiser, Lukas           1993  WG Münster             00:31,29         
49.  Bendzuck, Konrad        1994  WG Braunschweig        00:31,35         
50.  Picard, Josh            2000  Uni St. Gallen         00:31,61         
51.  Blome, Jan              1997  Uni Mannheim           00:31,73         
52.  Koch, Tobias            1994  Uni Marburg            00:31,98         
53.  Wörle, Hannes           1997  WG Karlsruhe           00:32,02         
54.  Rich, Philip            1999  Uni Marburg            00:32,05         
55.  Langhost, Tim           1993  RWTH Aachen            00:32,19         
56.  Kattelans, Jan          1990  Uni Düsseldorf         00:32,21         
57.  Zerwes, Leonard         2000  WG Karlsruhe           00:32,35         
57.  Günnewigk, Florian      1995  RWTH Aachen            00:32,35         
59.  Pommer, Ricco           1996  WG Karlsruhe           00:32,43         
60.  Hegge, Friedrich        1996  CAU Kiel               00:32,48         
61.  Bernhardt, Tjark        1992  Uni Düsseldorf         00:32,62         
62.  Klaffehn, Paul          1999  WG Braunschweig        00:33,36         
63.  Habrich, Oliver         1993  TU Darmstadt           00:34,24         
64.  Pfaff, Robin            1999  Uni Freiburg           00:34,31         
65.  Katzner, Adrian         1993  Uni Marburg            00:36,39         
66.  Hövener, Matthias       1990  TU Dortmund            00:37,07         
67.  Niesig, Lennard         1995  Hochschule Darmstadt   00:37,12         
                                                                           
     nicht am Start                                                        
     Hassan, Mohamed         1992  TU Darmstadt                            
     Zarubin, Ilya           1989  Uni Köln                                
     Kendrick, George        1999  University of Exeter                    
     Reichelt, Josef Justus  1998  Uni Göttingen                           
     Zimmer, Paul            1998  RWTH Aachen                             
     Klein, Andreas          1994  RWTH Aachen                             
     Schmid, Lukas           1999  Uni St. Gallen                          
     Hagemeyer, Luca         2000  WG Münster                              
     Synoverskyy, Pavlo      1996  Uni Göttingen                           
     Wieser, Cornelius       1998  WG Karlsruhe                            
                                                                           
     disqualifiziert                                                       
     Lopez, Pablo            1996  RWTH Aachen                             
      Wechselzug bei Delfin, dafür aber schönstes Kostüm! 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 19:35 
                                                                           
                                                                           
                              
 
Abschnittsende: 19:50 Uhr     
Protokollende: 00:00 Uhr      
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Wettkampfbecken 
5 Bahnen á 25m  Wellenkillerleinen  Automatische Zeitnahme  Temperatur: 26°C 
                                                                             

Abschnitt 2 
Wettkampf 8   Viertelfinale 50m Rücken weiblich     
Wettkampf 9   Viertelfinale 50m Rücken männlich     
Wettkampf 10  Viertelfinale 50m Freistil weiblich   
Wettkampf 11  Viertelfinale 50m Freistil männlich   
Wettkampf 12  4x50m Lagen mixed                     
Wettkampf 13  50m Brust mixed                       
Wettkampf 14  Halbfinale 50m Rücken weiblich        
Wettkampf 15  Halbfinale 50m Rücken männlich        
Wettkampf 16  Halbfinale 50m Freistil weiblich      
Wettkampf 17  Halbfinale 50m Freistil männlich      
                                                    

Wettkampf 8 - Viertelfinale 50m Rücken weiblich 
Offene Wertung 
                                                  

➢ Siehe Setzliste unten                                                                                         
                                                  

Wettkampf 9 - Viertelfinale 50m Rücken männlich 
Offene Wertung 
 

➢ Siehe Setzliste unten                                                                                         
                                                                                                                                                          

Wettkampf 10 - Viertelfinale 50m Freistil weiblich 
Offene Wertung 
                                                        

➢    Siehe Setzliste unten                                                                                         
                                                                                                   

Wettkampf 11 - Viertelfinale 50m Freistil männlich 
Offene Wertung 
                                                        

➢ Siehe Setzliste unten                                                                                         
                                                        

Wettkampf 12 - 4x50m Lagen mixed 
Offene Wertung 
 1.  1, TU Darmstadt            0  TU Darmstadt           01:57,91         
 2.  1, WG Karlsruhe            0  WG Karlsruhe           02:00,37         
 3.  1, KU Leuven               0  KU Leuven              02:03,95         
 4.  3, Uni St. Gallen          0  Uni St. Gallen         02:05,69         
 5.  1, Uni Göttingen           0  Uni Göttingen          02:05,92         
 6.  2, TU Darmstadt            0  TU Darmstadt           02:06,06         
 7.  1, WG Münster              0  WG Münster             02:06,31         
 8.  1, RWTH Aachen             0  RWTH Aachen            02:07,82         
 9.  1, Uni Marburg             0  Uni Marburg            02:08,92         
10.  1, WG Braunschweig         0  WG Braunschweig        02:09,82         
11.  2, WG Karlsruhe            0  WG Karlsruhe           02:10,02         
12.  1, TU Dortmund             0  TU Dortmund            02:10,27         
13.  2, Uni St. Gallen          0  Uni St. Gallen         02:10,83         
14.  1, TU München              0  TU München             02:11,89         
15.  2, KU Leuven               0  KU Leuven              02:13,15         
16.  4, WG Karlsruhe            0  WG Karlsruhe           02:15,08         
17.  1, University of Exeter    0  University of Exeter   02:15,14         
18.  1, University of Bath      0  University of Bath     02:15,20         
19.  1, University of Bristol   0  University of Bristol  02:15,71         
20.  1, Uni Freiburg            0  Uni Freiburg           02:17,25         
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21.  1, CAU Kiel                0  CAU Kiel               02:17,47         
22.  2, University of Exeter    0  University of Exeter   02:18,03         
23.  1, Uni Düsseldorf          0  Uni Düsseldorf         02:18,78         
24.  2, Uni Marburg             0  Uni Marburg            02:18,86         
25.  3, WG Karlsruhe            0  WG Karlsruhe           02:23,25         
26.  5, WG Karlsruhe            0  WG Karlsruhe           02:23,57         
27.  2, Uni Freiburg            0  Uni Freiburg           02:24,43         
28.  1, Uni Köln                0  Uni Köln               02:27,93         
29.  2, Uni Düsseldorf          0  Uni Düsseldorf         02:28,25         
30.  2, Uni Göttingen           0  Uni Göttingen          02:29,17         
31.  2, WG Braunschweig         0  WG Braunschweig        02:31,30         
32.  2, Uni Köln                0  Uni Köln               02:36,44         
33.  2, RWTH Aachen             0  RWTH Aachen            02:38,46         
                                                                           
                                                                           
     disqualifiziert                                                       
     2, WG Münster              0  WG Münster                              
      1 Schwimmer ist 2x geschwommen 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 20:38 
     1, Uni St. Gallen          0  Uni St. Gallen                          
      4. Schwimmer startete bevor der 3. angeschlagen hat 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 20:55 
                                                                           
                                                                           
                                                                           

Wettkampf 13 - 50m Brust mixed 
Offene Wertung - weiblich 
 1.  Braun, Sabine            1989  WG Karlsruhe          00:36,55         
 2.  Buri, Adrienne           1997  Uni St. Gallen        00:36,63         
 3.  Stief, Ann-Kristin       1999  TU Darmstadt          00:37,46         
 4.  Hansen, Bettina          1994  WG Braunschweig       00:37,90         
 5.  May, Jorunn Sofia        2001  Uni Göttingen         00:39,03         
 6.  Schindler, Verena        1996  TU München            00:39,07         
 7.  Kunath, Sophie           1999  Uni Marburg           00:39,31         
 8.  Schwarz, Nina            1994  WG Karlsruhe          00:39,66         
 9.  Kozák, Neele             1997  Uni Göttingen         00:39,85         
10.  Olyslaegers, Karen       1998  KU Leuven             00:39,87         
11.  Wimmer, Johanna          1997  Uni Freiburg          00:39,92         
12.  Ducke, Maya              1999  WG Karlsruhe          00:39,94         
13.  Smets, Catherine         2000  KU Leuven             00:39,98         
14.  Roß, Birthe              1994  WG Karlsruhe          00:40,35         
15.  Byron, Alia              1999  University of Exeter  00:40,44         
16.  Pidgeon, Natalie         1999  University of Exeter  00:40,62         
17.  Douglas, Aimee           2000  University of Exeter  00:40,92         
17.  Wölfle, Lea              2000  Uni Freiburg          00:40,92         
19.  Gold, Hannah             2001  University of Bath    00:42,00         
20.  Panton, Alexandra        1998  University of Bath    00:42,11         
21.  Voigt, Kathi             1996  Uni Düsseldorf        00:42,69         
22.  Goossens, Sarah          2000  KU Leuven             00:43,40         
23.  Schmidt, Julia           1998  Uni Düsseldorf        00:43,78         
24.  Töllner, Mithra          1998  Uni Göttingen         00:43,81         
25.  Schinke, Rica            1998  Uni Düsseldorf        00:44,53         
26.  Ehlers, Jana             1997  Uni Düsseldorf        00:44,84         
27.  Wayt, Harriet            2000  University of Exeter  00:45,76         
28.  Mischer, Hedi            1996  Uni Köln              00:45,95         
29.  Hemminki, Emma           1995  RWTH Aachen           00:46,62         
30.  Richter, Lynn            1997  WG Braunschweig       00:46,69         
31.  Laurini, Larissa         1994  RWTH Aachen           00:48,67         
32.  Hoffmann, Laura          1999  Uni Köln              00:50,14         
33.  Leerkamp, Jara           1995  WG Braunschweig       00:50,37         
34.  Kiaulehn, Victoria       1980  RWTH Aachen           00:55,82         
                                                                           
     nicht am Start                                                        
     Bläsius, Christina       1994  TU München                             
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     Jäger, Ina               1994  TU München                             
     Gebhard, Angelika        1991  TU München                             
     Vahldiek, Benja          2000  Uni Göttingen                          
                                                                           
     disqualifiziert                                                       
     Messer, Marie            1994  RWTH Aachen                            
      Zielanschlag mit 1 Hand 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 20:58 
 

Offene Wertung - männlich 
 1.  Schützke, Robin          2000  WG Karlsruhe          00:29,69         
 2.  Fahrenholz, Christian    1992  TU Dortmund           00:30,85         
 3.  Rudolph, Jonas           1997  TU Darmstadt          00:31,13         
 4.  Rieder, Johannes         1992  Uni Göttingen         00:31,18         
 5.  Ampadu, Philipp          1998  Uni Mannheim          00:31,59         
 6.  Würges, Michael          1996  WG Karlsruhe          00:31,73         
 7.  Betz, Loris              2000  Uni Mainz             00:32,49         
 8.  Lelievre-damit, Jonas    1997  KU Leuven             00:32,95         
 8.  Strambach, David         1998  WG Karlsruhe          00:32,95         
10.  Topp, Christian          1991  RWTH Aachen           00:33,74         
11.  Kotz, Alexander          1994  WG Karlsruhe          00:34,26         
12.  Pullan, George           2001  University of Bath    00:34,28         
13.  Plenge, Lukas            2001  Uni Marburg           00:34,43         
14.  Wagner, Jonas            1996  WG Karlsruhe          00:34,54         
15.  Hofstetter, Dominik      1997  Uni St. Gallen        00:34,94         
16.  Koch, Steffen            1993  WG Braunschweig       00:35,05         
17.  Hanger, Ollie            2000  University of Exeter  00:35,13         
18.  Glajcar, Marius          1996  TU Dortmund           00:35,14         
19.  Rueff, Noah              1999  Uni St. Gallen        00:35,25         
20.  Sauri Suarez, Hector     1988  WG Karlsruhe          00:35,38         
21.  Zimmermann, Paul         1998  Uni Mannheim          00:35,47         
22.  Richtenstein, Magnus     1994  Uni Freiburg          00:35,49         
23.  Bryzgalski, Justus       1996  Uni Göttingen         00:35,50         
24.  Esch, Leonhard           2000  Uni Freiburg          00:35,53         
25.  Dieing, Moritz           2000  WG Karlsruhe          00:35,78         
26.  Hansen, Nick             1995  CAU Kiel              00:36,03         
27.  Arnemann, Lars           1994  TU Darmstadt          00:36,11         
28.  Blaba, Siddhant          1995  KU Leuven             00:36,14         
29.  Reichelt, Josef Justus   1998  Uni Göttingen         00:36,62         
30.  Kasperek, Fabian         1993  Uni Düsseldorf        00:36,67         
31.  Roska, Milan             1995  Uni Köln              00:37,05         
32.  Leugger, Sandro          1994  Uni St. Gallen        00:37,11         
33.  Hii, Kevin               1996  WG Karlsruhe          00:37,14         
34.  Mertes, Jakob            1996  CAU Kiel              00:37,21         
35.  Vierling, Jan            1995  WG Braunschweig       00:37,31         
36.  Rösner, Benjamin         1986  Uni Marburg           00:37,45         
37.  Herbst, Alexander        1997  WG Karlsruhe          00:37,63         
38.  Rich, Philip             1999  Uni Marburg           00:37,76         
39.  Picard, Josh             2000  Uni St. Gallen        00:38,38         
40.  Wissing, Lennard         1995  RWTH Aachen           00:38,63         
41.  Langhost, Tim            1993  RWTH Aachen           00:38,65         
42.  Pott, Julian             1990  Uni Marburg           00:39,10         
43.  Weihgold, Jan            1971  WG Karlsruhe          00:39,45         
44.  Zöllner, Arne            1988  RWTH Aachen           00:39,63         
45.  Beitinger, Fabian        1991  Uni Mannheim          00:39,65         
46.  Gövert, Marek            1996  Uni Köln              00:39,87         
47.  Weimann, Christian       2000  WG Karlsruhe          00:40,80         
48.  Füller, Pablo            1998  WG Karlsruhe          00:40,94         
49.  Hausmann, Hendrik        1999  TU Darmstadt          00:41,06         
50.  Wolfisberg, Benjamin     1998  Uni St. Gallen        00:41,23         
51.  Schmidt, Dominik         1995  RWTH Aachen           00:41,68         
52.  Hellmann, Max            1996  RWTH Aachen           00:42,77         
53.  Decker, Paul             1999  RWTH Aachen           00:44,76         
54.  Hassan, Mohamed          1992  TU Darmstadt          00:45,66         
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55.  Muth, Manuel             1995  Uni Karlsruhe         00:50,02         
                                                                           
     abgemeldet                                                            
     Vanderbeek, Thomas       1996  Uni Mannheim                           
                                                                           
     nicht am Start                                                        
     Klein, Andreas           1994  RWTH Aachen                            
                                                                           
     disqualifiziert                                                       
     Diener, Alexander        1994  WG Karlsruhe                           
      Anschlag mit 1. Hand 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 21:00 
     Murphy O'Connor, Finbar  1999  University of Exeter                   
      Zielanschlag mit 1. Hand 
       Uhrzeit der Bekanntgabe: 21:00 
                                                                           
                                                                           
                                                                           

Wettkampf 14 - Halbfinale 50m Rücken weiblich 
Offene Wertung 
  

➢ Siehe Setzliste unten                                                                                         
                                                                                                                             

Wettkampf 15 - Halbfinale 50m Rücken männlich 
Offene Wertung 
  

➢ Siehe Setzliste unten                                                                                         
                                                                    

Wettkampf 16 - Halbfinale 50m Freistil weiblich 
Offene Wertung 
  

➢ Siehe Setzliste unten                                                                                         
                                                                      

Wettkampf 17 - Halbfinale 50m Freistil männlich 
Offene Wertung 
  

➢ Siehe Setzliste unten                                                                                         
 

 
 
 
                       
 
                              
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Abschnittsende: 19:30 Uhr     
Protokollende: 00:00 Uhr      
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Wettkampfbecken 
5 Bahnen á 25m  Wellenkillerleinen  Automatische Zeitnahme  Temperatur: 26°C 
                                                                             

Abschnitt 3 
Wettkampf 18  6x50m Freistil mixed             
Wettkampf 19  100m Lagen weiblich (Finale)     
Wettkampf 20  100m Lagen männlich (Finale)     
Wettkampf 21  50m Rücken weiblich (Finale)     
Wettkampf 22  50m Rücken männlich (Finale)     
Wettkampf 23  50m Freistil weiblich (Finale)   
Wettkampf 24  50m Freistil männlich (Finale)   
                                               

Wettkampf 18 - 6x50m Freistil mixed 
Offene Wertung 
 1.  1, KU Leuven                  KU Leuven              02:39,55         
 2.  1, WG Karlsruhe               WG Karlsruhe           02:39,78         
 3.  1, WG Münster                 WG Münster             02:43,53         
 4.  1, Uni St. Gallen             Uni St. Gallen         02:45,75         
 5.  1, TU Dortmund                TU Dortmund            02:48,21         
 6.  2, KU Leuven                  KU Leuven              02:51,44         
 7.  2, WG Karlsruhe               WG Karlsruhe           02:52,95         
 8.  2, Uni St. Gallen             Uni St. Gallen         02:53,24         
 9.  1, Uni Freiburg               Uni Freiburg           02:53,38         
10.  1, Uni Göttingen              Uni Göttingen          02:54,66         
11.  2, Uni Marburg                Uni Marburg            02:54,77         
12.  1, University of Bristol      University of Bristol  02:55,83         
13.  1, Uni Düsseldorf             Uni Düsseldorf         02:56,32         
14.  1, WG Braunschweig            WG Braunschweig        02:57,61         
15.  1, RWTH Aachen                RWTH Aachen            02:59,22         
16.  1, CAU Kiel                   CAU Kiel               02:59,85         
17.  1, University of Exeter       University of Exeter   03:03,19         
18.  3, WG Karlsruhe               WG Karlsruhe           03:04,75         
19.  4, WG Karlsruhe               WG Karlsruhe           03:06,93         
20.  1, Uni Marburg                Uni Marburg            03:11,74         
21.  2, RWTH Aachen                RWTH Aachen            03:15,83         
22.  2, Uni Göttingen              Uni Göttingen          03:23,38         
23.  4, RWTH Aachen                RWTH Aachen            03:23,96         
24.  1, Uni Köln                   Uni Köln               03:26,40         
25.  1, TU Darmstadt               TU Darmstadt           03:29,44         
26.  2, WG Braunschweig            WG Braunschweig        03:33,63         
27.  3, RWTH Aachen                RWTH Aachen            03:40,63         
                                                                           
     nicht am Start                                                        
     1, TU München                 TU München                              
                                                                           
                                                                           
                                                                           

Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich (Finale) 
Offene Wertung 
1.  Fuhr, Bettina         TU Darmstadt           01:09,89         
2.  Overberg, Julia       Uni Marburg            01:10,91         
3.  Nisbet, Emily         University of Bristol  01:12,15         
4.  Buri, Adrienne        Uni St. Gallen         01:12,84         
5.  Thoma, Katharina      WG Münster             01:13,83         
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Wettkampf 20 - 100m Lagen männlich (Finale) 
Offene Wertung 
1.  Sell, Benedikt             WG Karlsruhe           01:00,68         
2.  Keaveney, Patrick          University of Bristol  01:01,43         
3.  Ampadu, Philipp            Uni Mannheim           01:01,44         
4.  Fahrenholz, Christian      TU Dortmund            01:01,58         
5.  Würges, Michael            WG Karlsruhe           01:03,33         
                                                                       
                                                                       
                                                                       

Wettkampf 21 - 50m Rücken weiblich (Finale) 
Offene Wertung 
 

➢ Siehe Setzliste unten                                                                          
                                                                                                                             

Wettkampf 22 - 50m Rücken männlich (Finale) 
Offene Wertung 
                                                                     

➢ Siehe Setzliste unten                                                                                         
                                                                     

Wettkampf 23 - 50m Freistil weiblich (Finale) 
Offene Wertung 
 

➢ Siehe Setzliste unten                                                                                         
                                                                       

Wettkampf 24 - 50m Freistil männlich (Finale) 
Offene Wertung 
                                                                     

➢ Siehe Setzliste unten                                                                                         
 
 
                                                                                                  
 
 
                              
                              
                              
                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Abschnittsende: 00:00 Uhr     
Protokollende: 00:00 Uhr      



Viertelfinale Zeit Halbfinale Zeit Finale Zeit
Uni Marburg

Julia Overberg 32:26 Uni Marburg

WK 8 Lauf 1 Bahn 1 Julia Overberg 31:15

KU Leuven WK 14 Lauf 1 Bahn 1

Laura Nieto 34:12 Uni Marburg

WK 8 Lauf 1 Bahn 2 Julia Overberg 31:05

WG Karlsruhe WK 21 Lauf 1 Bahn 2

Nadia Maeso Serrano 33:46 WG Karlsruhe

WK 8 Lauf 1 Bahn 4 Nadia Maeso Serrano 33:72

University of Exeter WK 14 Lauf 1 Bahn 2

Amelia Peddle 33:48

WK 8 Lauf 1 Bahn 5

KU Leuven

Sarah Brosens 32:33 KU Leuven

WK 8 Lauf 2 Bahn 1 Sarah Brosens 32:17

WG Münster WK 14 Lauf 1 Bahn 4

Laura Remke 32:71 KU Leuven

WK 8 Lauf 2 Bahn 2 Sarah Brosens 32:17

TU Darmstadt WK 21 Lauf 1 Bahn 3

Ann-Kristin Stief 32:74 TU Darmstadt

WK 8 Lauf 2 Bahn 4 Ann-Kristin Stief 32:98

WG Karlsruhe WK 14 Lauf 1 Bahn 5

Lea Engelsberger 33:90

WK 8 Lauf 2 Bahn 5 

Endergebnis / Final Result

1
Julia Overberg

Setzliste 50 Rücken Frauen

Uni Marburg

2
Sarah Brosens

KU Leuven

3
Ann-Kristin Stief

TU Darmstadt

6.12.19 18. Fridericiana Sprintnacht 18:02 Uhr



Viertelfinale Zeit Halbfinale Zeit Finale Zeit
WG Karlsruhe

Benedikt Sell 29:08 WG Karlsruhe

WK 9 Lauf 1 Bahn1 Benedikt Sell 28:13

TU Darmstadt WK 15 Lauf 1 Bahn 1

Roberto Marzo 30:26 WG Karlsruhe

WK 9 Lauf 1 Bahn 2 Benedikt Sell 27:89

TU Darmstadt WK 22 Lauf 1 Bahn 2

Nikola Djordjevic 29:21 TU Darmstadt

WK 9 Lauf 1 Bahn 4 Nikola Djordjevic 28:88

WG Karlsruhe WK 15 Lauf 1 Bahn 2

Tim Wicke 29:83

WK 9 Lauf 1 Bahn 5

Uni Mannheim

Philipp Ampadu 29:02 Uni Mannheim

WK 9 Lauf 2 Bahn1 Philipp Ampadu 28:16

University of Exeter WK 15 Lauf 1 Bahn 4

Zak Gibson 30:28 Uni Mannheim

WK 9 Lauf 2 Bahn 2 Philipp Ampadu 28:04

KU Leuven WK 22 Lauf 1 Bahn 3

Mats Verbeek 28:58 KU Leuven

WK 9 Lauf 2 Bahn 4 Mats Verbeek 28:87

University of Bristol WK 15 Lauf 1 Bahn 5

Kelvin Wong 29:44

WK 9 Lauf 2 Bahn 5

3

Setzliste 50 Rücken Männer

WG Karlsruhe

KU Leuven

Mats Verbeek

Uni Mannheim

Philipp Ampadu

Endergebnis / Final Result

1
Benedikt Sell

2

6.12.2019 18. Fridericiana Sprintnacht 18:02



Viertelfinale Zeit Halbfinale Zeit Finale Zeit
KU Leuven

Sarah Brosens 28:64 KU Leuven

WK 10 Lauf 1 Bahn 1 Sarah Brosens 28:19

WG Karlsruhe WK 16 Lauf 1 Bahn 1

Sabine Braun 29:04 TU Darmstadt

WK 10 Lauf 1 Bahn 2 Bettina Fuhr 28:12

WG Münster WK 23 Lauf 1 Bahn 2

Laura Remke 29:79 TU Darmstadt

WK 10 Lauf 1 Bahn 4 Bettina Fuhr 27:98

TU Darmstadt WK 16 Lauf 1 Bahn 2

Bettina Fuhr 28:46

WK 10 Lauf 1 Bahn 5

Uni Marburg

Julia Overberg 28:69 Uni Marburg

WK 10 Lauf 2 Bahn 1 Julia Overberg 29:28

KU Leuven WK 16 Lauf 1 Bahn 4

Emma Van der Velpen 28:77 WG Münster

WK 10 Lauf 2 Bahn 2 Katharina Thoma 27:83

WG Münster WK 23 Lauf 1 Bahn 3

Katharina Thoma 28:43 WG Münster

WK 10 Lauf 2 Bahn 4 Katharina Thoma 28:44

Uni St. Gallen WK 16 Lauf 1 Bahn 5

Adrienne Buri 28:91

WK 10 Lauf 2 Bahn 5

Setzliste 50 Freistil Frauen

Endergebnis / Final Result

1
Katharina Thoma

WG Münster

2
Bettina Fuhr

TU Darmstadt

3
Sarah Brosens

KU Leuven

6.12.2019 18. Fridericiana Sprintnacht 18:03



Viertelfinale Zeit Halbfinale Zeit Finale Zeit
University of Bath

Charlie Pullan 24:23 University of Bath
WK 11 Lauf 1 Bahn 1 Charlie Pullan 24:11

WG Karlsruhe WK 17 Lauf 1 Bahn 1

David Strambach 25:57 University of Bath

WK 11 Lauf 1 Bahn 2 Charlie Pullan 23:75

Uni Mannheim WK 24 Lauf 1 Bahn 2

Philipp Ampadu 25:34 WG Münster

WK 11 Lauf 1 Bahn 4 Alexander Neuhaus 24:93

WG Münster WK 17 Lauf 1 Bahn 2

Alexander Neuhaus 25:13

WK 11 Lauf 1 Bahn 5

TU Darmstadt

Adrian Balser 24:88 TU Darmstadt

WK 11 Lauf 2 Bahn 1 Adrian Balser 24:60

Uni Mainz WK 17 Lauf 1 Bahn 4

Loris Betz 25:44 TU Darmstadt

WK 11 Lauf 2 Bahn 2 Adrian Balser 24:18

WG Karlsruhe WK 24 Lauf 1 Bahn 3

Robin Schützke 26:16 University of Bristol

WK 11 Lauf 2 Bahn 4 Samuel Hill 25:20

University of Bristol WK 17 Lauf 1 Bahn 5

Samuel Hill 25:37
WK 11 Lauf 2 Bahn 5

Setzliste 50 Freistil Männer

Endergebnis / Final Result

1
Charlie Pullan

University of Bath

2
Adrian Balser

TU Darmstadt

3
Alexander Neuhaus

WG Münster

6.12.2019 18. Fridericiana Sprintnacht 18:04


